
PARTICIPACIÓN CALIFICACIÓN

60% CUMPLE

40% CUMPLE

CUMPLE

6.2. Acreditación de Condiciones Técnicas CUMPLE

6.2.2.1 Literal f) y g) CUMPLE

f) y g) El Proponente diligenció el FORMATO NO. 15 EXPERIENCIA ESPECÍFICA

HABILITANTE DEL PROPONENTE, firmado por el Representante Legal del proponente .
CUMPLE

ENTIDAD CONTRATANTE: CUMPLE

OBJETO:

El proponente deberá acreditar experiencia en INTERVENTORÍA A ESTUDIOS Y/O

DISEÑOS PARA CONSTRUCCIÓN O AMPLIACIÓN DE EDIFICACIONES e INTERVENTORÍA

A CONSTRUCCIÓN Y/O AMPLIACIÓN DE EDIFICACIONES

CUMPLE

6.2.1. Requisitos mínimos para la acreditación de la experiencia CUMPLE

Se verificará en el RUP del proponente individual o de cada uno de los integrantes del

proponente plural, que cuenta con experiencia en la ejecución de CONTRATOS

identificados hasta el tercer nivel del siguiente código: 811015

CUMPLE

Experiencia certificada en el RUP - N° de referencia del contrato en el RUP 24 60 5 11 6 61 8 63 7 62 CUMPLE

6.2.2.1 Literal b) CUMPLE

Uno (1) de los contratos relacionados para acreditar la Experiencia Específica deberán 

ser en INTERVENTORÍA A ESTUDIOS Y/O DISEÑOS PARA CONSTRUCCIÓN O

AMPLIACIÓN DE EDIFICACIONES. 

CUMPLE

6.2.2.1 Literal c) y d) CUMPLE

6.2.2.1 Literal a) CUMPLE

Valor Total del Contrato Expresado en SMMLV: CUMPLE

Integrante que aporta la Experiencia:
INGESCOR LTDA

JUAN CARLOS RIOS 

URUETA
INGESCOR LTDA

JUAN CARLOS RIOS 

URUETA
INGESCOR LTDA

JUAN CARLOS RIOS 

URUETA
INGESCOR LTDA

JUAN CARLOS RIOS 

URUETA
INGESCOR LTDA

JUAN CARLOS RIOS 

URUETA
CUMPLE

Porcentaje de Participación en el Contrato: 60,00% 20,00% 60,00% 40,00% 60,00% 40,00% 60,00% 40,00% 60,00% 40,00% CUMPLE

Valor Total del Contrato Expresado en SMMLV: 126,31 42,10 621,68 414,45 533,96 355,97 447,33 298,22 420,17 280,12 CUMPLE

CATEGORÍA DE EJECUCIÓN PRESENTA CALIFICACIÓN PRESENTA CALIFICACIÓN CUMPLE

Categoría de Ejecución de $2.500.000.000 HABILITANTE 5 5 CUMPLE HABILITANTE 1.509 3.540 CUMPLE CUMPLE

Categoría de Ejecución de $3.500.000.000 HABILITANTE 5 5 CUMPLE HABILITANTE 2.113 3.540 CUMPLE CUMPLE

Categoría de Ejecución de $5.000.000.000 HABILITANTE 5 5 CUMPLE HABILITANTE 3.019 3.540 CUMPLE CUMPLE

CUMPLIMIENTO DE LA 

CONDICIÓN DEL 20%

CUMPLIMIENTO DE LA 

CONDICIÓN DEL 20%

INGESCOR LTDA CUMPLE CUMPLE CUMPLE

JUAN CARLOS RIOS URUETA CUMPLE CUMPLE CUMPLE

0 N.A N.A

CUMPLIMIENTO DE LA 

CONDICIÓN DEL 40%

CUMPLIMIENTO DE LA 

CONDICIÓN DEL 40%

INGESCOR LTDA CUMPLE CUMPLE CUMPLE

JUAN CARLOS RIOS URUETA

PARTICIPACIÓN CALIFICACIÓN

60% CUMPLE

40% CUMPLE

0% CUMPLE

8.2.1.1. Experiencia Adicional del Proponente (Máximo 90 puntos): CUMPLE

6.2.2.1 Literal f) y g)
CUMPLE

f) y g) El Proponente diligenció el FORMATO NO. 15 EXPERIENCIA ESPECÍFICA

HABILITANTE DEL PROPONENTE, firmado por el Representante Legal del proponente .
CUMPLE

ENTIDAD CONTRATANTE: CUMPLE

El proponente deberá acreditar experiencia en INTERVENTORÍA A ESTUDIOS Y/O

DISEÑOS PARA CONSTRUCCIÓN O AMPLIACIÓN DE EDIFICACIONES e INTERVENTORÍA

A CONSTRUCCIÓN Y/O AMPLIACIÓN DE EDIFICACIONES

CUMPLE

Requisitos para la acreditación de la experiencia - Numeral 6.2.1. CUMPLE

Se verificará en el RUP del proponente individual o de cada uno de los integrantes del

proponente plural, que cuenta con experiencia en la ejecución de CONTRATOS

identificados hasta el tercer nivel del siguiente código: 811015

CUMPLE

Experiencia certificada en el RUP - N° de referencia del contrato en el RUP
CUMPLE

6.2.2.1 Literal c) y d) CUMPLE

Numeral 8.2.1.1. Experiencia Adicional del Proponente (Máximo 90 puntos)

Valor Total del Contrato Expresado en SMMLV:

Integrante que aporta la Experiencia:

Porcentaje de Participación en el Contrato:

Valor Total del Contrato Expresado en SMMLV :

CATEGORÍA DE EJECUCIÓN PRESENTA CALIFICACIÓN ACREDITA PORCENTAJE PUNTAJE

Categoría de Ejecución de $2.500.000.000 PUNTAJE MÁXIMO 4 4 CUMPLE PUNTAJE MÁXIMO 2.113 4.586 217,03% 90

Categoría de Ejecución de $3.500.000.000 PUNTAJE MÁXIMO 4 4 CUMPLE PUNTAJE MÁXIMO 2.959 4.586 154,98% 90

Categoría de Ejecución de $5.000.000.000 PUNTAJE MÁXIMO 4 4 CUMPLE PUNTAJE MÁXIMO 4.226 4.586 108,52% 90

PARTICIPACIÓN PUNTAJE

60% 90

40% 90
0% 90

CONTRATO 1 CONTRATO 2 CONTRATO 3 CONTRATO 4

1228

CONTRATO 2 CONTRATO 3 CONTRATO 4

PRESENTA PRESENTA PRESENTA

SMMLV CONTRATO 1 SMMLV CONTRATO 2 SMMLV CONTRATO 3 SMMLV CONTRATO 4

1160,34 1207,49 1414,39

INGESCOR LTDA INGESCOR LTDA

CONTRATO 1

PRESENTA

CONTRATO 2 CONTRATO 3CONTRATO 1

FECHA DE INICIO

29/12/2014

CUMPLE

CONTRATO 4

FECHA DE INICIO

7/07/2014

CUMPLE

FECHA DE INICIO FECHA DE INICIO

4/07/2018 19/02/2016

CUMPLE CUMPLE

96 1 37

 INTERVENTORIA DE LA CONSTRUCCIÓN DE UN 

EDIFICIO MULTIFAMILIAR DE 13 PISOS UBICADO EN EL 

SECTOR PRIMERA ENSENADA DEL MUNICIPIO DE 

COVEÑAS, DE UN EDIFICIO MULTIFAMILIAR DE 9 PISOS 

EN LA CALLE 65 N° 4 - 114 DEL BARRIO EL RECREO DEL 

MUNICIPIO DE MONTERÍA Y DE UN EDIFICIO 

MULTIFAMILIAR DE 12 PISOS UBICADO EN LA CARRERA 

36 N°25A-40 DEL MUNICIPIO DE SINCELEJO

INTERVENTORIA DE LA CONSTRUCCIÓN DE UN 

EDIFICIO MULTIFAMILIAR DE 7 PISOS UBICADO EN 

LA CALLE 69 N°4-80 DE LA CIUDAD DE MONTERÍA 

CÓRDOBA

INTERVENTORIA INTEGRAL (ADMINISTRATIVA, 

FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL, 

JURÍDICA Y TÉCNICA) A LA ELABORACIÓN  DE AJUSTES 

A LOS ESTUDIOS TÉCNICOS LOS DISEÑOS Y LA 

CONSTRUCCIÓN MEDIANTE UN SISTEMA 

ALTERNATIVO DE METODO ALTERNATIVO 

PREFABRICADO LIVIANO Y PUESTA EN 

FUNCIONAMIENTO DE LAS OBRAS DE 

INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA- UBICADA EN LOS 

MUNICIPIOS DEL CARMEN DEL DARIEN GRUPO 20 Y 

BAGADÓ GRUPOS 22 Y 21 DEL DEPARTAMENTO DEL 

CHOCÓ

INTERVENTORIA TECNICA, ADMINISTRATIVA, 

CONTABLE, JURIDICA Y  FINANCIERA, PARA LAS OBRAS 

DE CONST5RUCCIÓN DE LA UNIDAD DE VIDA 

ARTICULADA CASTILLA, INCLUYE URBANISMO, 

UBICADA EN LA CARRERA 64 CON CALLE 101 COMUNA 

5 MUNICIPIO DE MEDELLÍN

OBJETO CONTRATO 1 OBJETO CONTRATO 2 OBJETO CONTRATO 3 OBJETO CONTRATO 4

CÓDIGOS CONTRATO 1 CÓDIGOS CONTRATO 2 CÓDIGOS CONTRATO 3 CÓDIGOS CONTRATO 4

811015 811015 811015 811015

JULIO HERNÁN ARBELAEZ GÓMEZ BERAH LTDA FINDETER - FIDUBOGOTA INSTITUTO DE DEPORTES Y RECREACIÓN DE MEDELLÍN

MARQUE CON UNA X

X

X

X

CONTRATO 4 CONTRATO 5

N.A                                                                                                         - 

                                                                                               1.391 CUMPLE                                                                                                1.391 

12/04/2010

CUMPLE

FECHA DE TERMINACIÓN FECHA DE TERMINACIÓN

CUMPLE

FECHA DE TERMINACIÓN

29/03/2011

CUMPLE
SMMLV CONTRATO 1 SMMLV CONTRATO 1 SMMLV CONTRATO 3 SMMLV CONTRATO 4 SMMLV CONTRATO 5

OBJETO CONTRATO 4 OBJETO CONTRATO 5

12/07/2010

CUMPLE

10/08/2010

CUMPLE

FECHA DE TERMINACIÓN

5/04/2011

CUMPLE

FECHA DE TERMINACIÓN

12/06/2011

CUMPLE

OBJETO CONTRATO 1 OBJETO CONTRATO 2 OBJETO CONTRATO 3

CUMPLE

811015

CONTRATO 1 CONTRATO 2 CONTRATO 3 CONTRATO 4 CONTRATO 5

OBJETO CONTRATO 1 OBJETO CONTRATO 2 OBJETO CONTRATO 3 OBJETO CONTRATO 4 OBJETO CONTRATO 5

FONADE

INTERVENTORÍA TECNICA ADMINISTRATIVA Y DE 

CONTROL PRESUPUESTAL A LOS DISEÑOS, ESTUDIOS 

TÉCNICOS Y CONSTRUCCIÓN DE INFRAESTRUCTURA 

EDUCATIVA DE LA I.E PRIMITIVO DE LA SEDE LA 

DOCTORA, LOCALIZADA EN EL MUNICIPIO DE 

SABANETA - DEPARTAMENTO DE ANTIOQUIA

FONADE FONADE FONADE

INTERVENTORÍA TECNICA ADMINISTRATIVA Y DE 

CONTROL PRESUPUESTAL A LA CONSTRUCCIÓN 

DE INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA TIPO A 

DENOMINADA EL ATICO EN EL MUNICIPIO DE 

SOACHA - DEPARTAMENTO DE CUNDINAMARCA

INTERVENTORÍA TECNICA ADMINISTRATIVA Y DE 

CONTROL PRESUPUESTAL A LA CONSTRUCCIÓN DE 

INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA TIPO A EN EL PREDIO 

LOS ARAUJOS, LOCALIZADO EN EL MUNICIPIO DE 

MONTERÍA CÓRDOBA

INTERVENTORÍA TECNICA ADMINISTRATIVA Y DE 

CONTROL PRESUPUESTAL A LA CONSTRUCCIÓN DE 

INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA TIPO A EN EL PREDIO 

DENOMINADO BURECHE EN EL MUNICIPIO DE SANTA 

MARTA MAGDALENA

INTERVENTORÍA TECNICA ADMINISTRATIVA Y DE 

CONTROL PRESUPUESTAL A LA CONSTRUCCIÓN DE 

INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA TIPO A EN EL SECTOR 

DENOMINADO EL SALADO URBANIZACIÓN LA CEIBITA 

UBICADO EN EL MUNICIPIO DE IBAGUÉ - 

DEPARTAMENTO DEL TOLIMA

811015 811015 811015

INVITACIÓN ABIERTA No. 009 FFIE DE 2019

OBJETO: “LA CONFORMACIÓN DE LISTAS DE ELEGIBLES QUE HABILITEN PROPONENTES PARA LA SUSCRIPCIÓN DE CONTRATOS DE INTERVENTORÍA TÉCNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, JURÍDICA Y AMBIENTAL A LOS CONTRATOS DE OBRA, QUE COMPRENDEN LA EJECUCIÓN DE DISEÑOS, ESTUDIOS TÉCNICOS Y OBRAS DE INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA REQUERIDOS POR EL 

FONDO DE FINANCIAMIENTO DE LA INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA – FFIE”

MATRIZ DE EVALUACIÓN CONDICIONES TÉCNICAS

EXPERIENCIA ESPECÍFICA HABILITANTE DEL PROPONENTE
3.500.000.000
5.000.000.000

CÓDIGOS CONTRATO 1 CÓDIGOS CONTRATO 2 CÓDIGOS CONTRATO 3 CÓDIGOS CONTRATO 4 CÓDIGOS CONTRATO 5

CONTRATO 1 CONTRATO 2 CONTRATO 3 CONTRATO 4 CONTRATO 5

PRESENTA PRESENTA PRESENTA PRESENTA PRESENTA

GRUPO

  9 -14 

  10 

Establecer Fecha de Inicio de los contratos.

c) Uno (1) de los contratos relacionados para acreditar la Experiencia Específica podrá

ser anterior al 9 de enero de 1998.

d) Si el proponente relaciona un (1) solo contrato para acreditar la experiencia

solicitada este deberá ser posterior al 9 de enero de 1998, fecha en la cual entró en

vigencia obligatoria la NSR- 1998, y terminadas antes de la fecha de cierre del

presente proceso.

6.2.2.2 Reglas para la valoración de la Experiencia Específica Habilitante.

Cumplimiento de la acreditación del 20% de la Experiencia Esp. Habilitante:

CATEGORIA 2.500.000.000 (301,89 SMMLV por Integrante) CATEGORIA 3.500.000.000 (422,65 SMMLV por Integrante) CATEGORIA 5.000.000.000 (603,78 SMMLV por Integrante)

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

1/12/2011 30/08/2010

CUMPLE

MÁXIMO DE CONTRATOS SMMLV A ACREDITAR

FECHA DE INICIO FECHA DE INICIO FECHA DE INICIO FECHA DE INICIO FECHA DE INICIO

210,52 1036,13 889,93

CUMPLE

22/12/2012 30/09/2011

CUMPLE

∑ SMMLV ACREDITADOS POR INTEGRANTE CUMPLIMIENTO DE LA CONDICIÓN DEL 20% ∑ SMMLV ACREDITADOS ∑ SMMLV ACREDITADOS

                                                                                               2.149 CUMPLE                                                                                                2.149                                                                                                2.149 

EVALUACIÓN DE LAS OFERTAS

OBSERVACIONES: CONTRATO 1

∑ SMMLV ACREDITADOS POR INTEGRANTE CUMPLIMIENTO DE LA CONDICIÓN DEL 40% ∑ SMMLV ACREDITADOS ∑ SMMLV ACREDITADOS

                                                                                               2.149 CUMPLE                                                                                                2.149                                                                                                2.149 

CONTRATO 2 CONTRATO 3

Cumplimiento de la acreditación del 40% de la Experiencia Esp. Habilitante -

Trabajadores en Condición de Discapacidad

CATEGORIA 2.500.000.000 (603,78 SMMLV por Integrante) CATEGORIA 3.500.000.000 (845,29 SMMLV por Integrante) CATEGORIA 5.000.000.000 ( 1207,56 SMMLV por Integrante)

                                                                                               1.391                                                                                                1.391 

CUMPLE

MARQUE CON UNA X
X

X

X

PUNTAJE DE LA OFERTA

MÁXIMO DE CONTRATOS

OBSERVACIONES:

SMMLV A ACREDITAR

FECHA DE TERMINACIÓN

29/12/2016

CUMPLE

FECHA DE TERMINACIÓN FECHA DE TERMINACIÓN FECHA DE TERMINACIÓN

30/05/2009 2/02/2017 20/11/2015

CUMPLE

OBSERVACIONES:

El proponente  presenta oficio de subsanación con fecha 29/10/2019, y radicado de ALIANZA FIDUCIARIA N°2019-ER-21876, donde adjunta  FORMATO No. 12 - CERTIFICACIÓN DE CONTRATOS PARA ACREDITACIÓN DE EXPERIENCIA HABILITANTE, relacionando los códigos de los contratos aportados 

por el proponente JUAN CARLOS RIOS URUETA. Una vez revisada la documentación,el comité evaluador verifica la existencia de tales contratos en el documento del RUP, modificando la evaluación preliminar. 

De éste modo el proponente queda HABILITADO para las tres categorías y se aplica la puntuación  por trabajador discapacitado 1 punto y por experiencia adicional 90 puntos en cada categoria, aportado por el integrante INGESCOR. 

Establecer Fecha de Inicio de los contratos.

c) Uno (1) de los contratos relacionados para acreditar la Experiencia Específica podrá

ser anterior al 9 de enero de 1998.

d) Si el proponente relaciona un (1) solo contrato para acreditar la experiencia

solicitada este deberá ser posterior al 9 de enero de 1998, fecha en la cual entró en

vigencia obligatoria la NSR- 1998, y terminadas antes de la fecha de cierre del

presente proceso.

PROPONENTE 

CONSORCIO INGESCOR JR

INTEGRANTES

JUAN CARLOS RIOS URUETA

PROPONENTE INTEGRANTES

CONSORCIO INGESCOR JR JUAN CARLOS RIOS URUETA

0

INGESCOR LTDA

INGESCOR LTDA

PROPONENTE INTEGRANTES

CONSORCIO INGESCOR JR
INGESCOR LTDA

JUAN CARLOS RIOS URUETA

0

2.500.000.000

3 - 4  

CATEGORÍA DE EJECUCIÓN

GRUPO CATEGORÍA DE EJECUCIÓN

  9 -14 2.500.000.000

745,55 700,29

811015

                                                                                                        - 

                                                                                               1.391 

                                                                                               1.391 

3 - 4  5.000.000.000

  10 3.500.000.000
3 - 4  5.000.000.000

GRUPO CATEGORÍA DE EJECUCIÓN

  9 -14 2.500.000.000

  10 3.500.000.000

CUMPLE

81

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

INGESCOR LTDA INGESCOR LTDA

100,00% 100% 70% 100%

1160,34 1207,49 990,07 1228,00

CUMPLE


